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Centrum Rozwoju Turystyki i Kultury w Kochanowie będzie miejscem integracji dla mieszkańców, a także pielęgnacji lokalnej kultury łowickiej. To
tu będą ćwiczyć członkowie zespołu „Głuchowiacy” i spotykać się panie z KGW. Nowoczesna infrastruktura, wsparcie dla kultury i turystyki oraz
integracja społeczna to filary tego projektu. Gmina dzięki tej inicjatywie staje się miejscem jeszcze bardziej przyjaznym do życia, pracy i
wypoczynku – zarówno dla mieszkańców, jak i odwiedzających (fot. wizualizacja UG Głuchów)

Dom Kultury w Kochanowie, a do tego ścieżka rowerowa od leśniczówki do ul. Polesie w
Głuchowie – samorząd zainwestuje prawie 3,2 mln złotych w powstanie Centrum Rozwoju
Turystyki i Kultury. Pierwsze wydarzenia w nowym obiekcie mają się odbyć jeszcze w tym
roku.

Gmina Głuchów wkracza w nowy etap rozwoju dzięki powstaniu Centrum Rozwoju Turystyki i
Kultury w Kochanowie. Ta strategiczna inwestycja, realizowana przy wsparciu środków unijnych, to
nie tylko odpowiedź na potrzeby mieszkańców, ale także impuls do aktywizacji społecznej, promocji
lokalnej kultury i rozwoju turystyki.



Nowoczesna infrastruktura – inwestycja w przyszłość

Centrum Rozwoju Turystyki i Kultury to miejsce, które ma stać się sercem życia społecznego i
kulturalnego Kochanowa oraz całej gminy Głuchów. Nowy obiekt będzie pełnił funkcję domu kultury,
oferując przestrzeń do organizacji wydarzeń, warsztatów, spotkań integracyjnych i zajęć dla
wszystkich grup wiekowych. Kluczowym elementem inwestycji jest także nowa ścieżka rowerowa,
która połączy Kochanów z Głuchowem, zwiększając dostępność regionu i zachęcając do aktywnego
wypoczynku.

Wzmocnienie tożsamości lokalnej i integracja społeczna

Nowy budynek będzie miejscem integracji dla mieszkańców, a także pielęgnacji lokalnej kultury
łowickiej. To tu będą ćwiczyć mali członkowie zespołu „Głuchowiacy”, to tu będą spotykać się panie z
KGW. Tu będzie tętniło kulturalne życie sołectwa, ale i gminy, która nie ma swojego ośrodka kultury.

Budynek to przede wszystkim spełnienie marzeń mieszkańców, którzy nie mają tu domu ludowego
czy nawet strażnicy OSP, gdzie mogliby się spotykać. Jako świetlica w Kochanowie służy
pomieszczenie w domu nauczyciela.

„Mamy tam taki pokoik w bloku, jak przychodzi 20 osób, to jest bardzo ciasno – przyznaje Ewa
Kuśmirek, sołtys Kochanowa i jednocześnie członkini KGW. – Mieszkańcy bardzo się cieszą, a
nasze dzieci, Głuchowiacy będą miały gdzie śpiewać, a my spotykać się".

Rozwój turystyki i promocja regionu

W Głuchowie nie ma też ośrodka kultury, więc nowy obiekt będzie sercem kulturalnym gminy – tu
m.in. będzie ćwiczył gminny dziecięcy zespół ludowy. Na 270 metrach kwadratowych znajdą się duża
sala widowiskowa, zaplecze, wiata i pomieszczenie, które będzie obsługiwać odwiedzających lasy
spalsko-rogowskie otaczające Kochanów. Budynek będzie miał swój parking i ogrzewanie gazowe z
sieci.

Pod koniec kwietnia głuchowscy urzędnicy podpisali umowy z wykonawcami inwestycji podzielonej
na dwa zamówienia.

Budową pomieszczeń w Kochanowie zajmuje się firma Rem-Dom z Godzianowa, która jako jedyna
złożyła ofertę w postępowaniu przetargowym. Inwestycja będzie kosztowała 3 186 684 zł. Powstanie
tam jednokondygnacyjny budynek w kształcie litery „T” o tradycyjnej konstrukcji murowanej z
dwuspadowym dachem o konstrukcji drewnianej. Zostanie on wyposażony w prąd, wodę, ogrzewanie
oraz kanalizację.

Z budynku będą mogli skorzystać zarówno turyści, jak i lokalna społeczność

W pomieszczeniach zostanie wydzielona sala „z możliwością konsumpcji napojów zimnych oraz dań
gorących pochodzących z cateringu”.

Centrum Rozwoju Turystyki i Kultury jest zlokalizowane w samym centrum Kochanowa, które ze
względu na swoje walory przyrodnicze, otoczenie rezerwatu rzeki Rawki, szybko się rozwija i
przyciąga coraz więcej turystów.

W ramach projektu, w lesie w pobliżu nowego domu kultury powstanie też kilometrowa ścieżka
spacerowo-rowerowa. Przy szlaku, którym będzie można dojechać do nowego centrum, pojawią się
tablice informacyjne.



Rozwój turystyki weekendowej

Budową ścieżki, która zostanie wytyczona od leśniczówki w Głuchowie, przez las, do przebudowanej
ul. Polesie zajmuje się firma Green-Invest z Czarnocina. Koszt realizacji zadania to 423 120 zł.

Częścią całego projektu jest również publikacja na temat historii i kultury gminy oraz Kochanowa.
Jak zdradza pani sołtys, mieszkańcy szykują się też do rajdu rowerowego m.in. po nowej ścieżce.
"Mamy tu wiele pięknych dróg, można tak z 5-6 godzin jeździć" – chwali Ewa Kuśmirek.
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